laa

: Cârnara Mu*icipal de Campo Belo
ESIÂ§O DE \I1\ÀS üERq.IS

INDICAÇÃO N' slt202s " !..; i,,',.,i iilri!üA Dl$,
;',i: L DE CAMI,

NTE

{..

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Càmara Municipal

Nesta

O Vereador subscrevente requer a V.Exa., após a tramitação regimental, que seja

encamiúada, ao DD. Prefeito Municipal,paraanálise e viabilidade da seguinte solicitação:

- Asfaltamento da Rua Salvador - Bairro Centenário.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa o asfaltamento da referida rua devido às condições

precárias da via, que têm causado transtornos e dificuldades para moradores, pedestres e

motoristas.

Atualmente, as condições do pavimento da via dificultam a circulação de veículos e

pessoas. Além disso, comprometem a segurança, podendo causar acidentes e danificar

veículos. O asfaltamento contribuirá para a melhoria da mobilidade urbana, valorizaçáo dos

imóveis da região e qualidade de vida dos moradores.

Alem dos benefícios para o tráfego local, a pavimentação também redtzirâ os custos

com manutenção da via. Diante disso, peço que essa demanda seja analisada e priorizada,

garantindo infraestrutura adequad a para a comunidade.

Sala das Sessões, 24 de fevereiro de2025

Thales Camilo

Praca Q:e al Br-rtelho. ?0 - Centro - Carnpo Belo MG - CEP: -À1.:10-000 - Tii.: {,35 } -lEi:--i-ra

Patra/iov't§'